
Tel.: 233 045 111, e-mail: podatelnx@xxx.xx, internet: www.nku.cz

Mgr. Jaroslav Broža
ředitel odboru komunikace
Jankovcova 2
170 04  Praha 7

Vážená paní
Jolana Janková
foi+request-8623-
014a2938@infoprovsechny.cz 

Váš dopis ze dne: Spisová značka:
174/21-NKU190/112/21

Vyřizuje/telefon:
I. Vacková / l. 5339

V Praze dne:
10. 2. 2021

Sdělení o vyřízení žádosti o poskytnutí informací

Dne 28. 1. 2021 obdržel Nejvyšší kontrolní úřad se sídlem Jankovcova 2, 170 04 Praha 7 (dále 
„NKÚ“) Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále „informační zákon“), ve které požadujete:

1. „Seznam dotací pro holding Agrofert (včetně jeho dceřinných společností), které 
povinný subjekt začal vymáhat nebo vymohl zpět, a to v rozsahu název příjemce 
dotace, výše dotace, datum, kdy povinný subjekt zahájil proces zpětného vymáhání 
dotace, datum, kdy byla dotace úspěšně vrácena státu.“

2. „Kopii jakéhokoliv stanoviska, memoranda, posudku, metodiky či jiného obdobného 
dokumentu, o něž se povinný subjekt opírá při výkladu zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů.“

NKÚ jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 informačního zákona Vám k Vaší 
žádosti poskytuje následující informace.

K bodu 1.
NKÚ nevedl a nevede žádné vymáhací řízení ve věci vrácení dotace poskytnuté holdingu 
Agrofert (včetně jeho dceřiných společností).
K bodu 2.
NKÚ nemá zpracován žádný interní dokument (stanovisko, memorandum, posudek, 
metodický návod) ve vztahu k zákonu č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů. Při plnění povinností podpůrného orgánu ve smyslu uvedeného zákona NKÚ 
postupuje podle pokynů Ministerstva spravedlnosti, které je Centrálním evidenčním 
orgánem podle zákona o střetu zájmů a ústředním správním úřadem pro oblast střetu zájmů.

mailto:xxxxxxxxx@xxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx

		2021-02-10T12:09:50+0000
	Not specified




